
Libero Consorzio Comunale di Trapani
Ex art. 1 L.R. n. 15 del 04/08/2015

già Provincia Regionale di Trapani
Settore “Gestione e Coordinamento Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione”

Servizio Programmazione OO.PP. – Concessione e Manutenzione Straordinaria delle Strade Provinciali
con funzioni Vicarie e Programmazione Generale

Documento amministrativo informatico sottoscritto  con firma digitale.  I  dati  della  segnatura  del  protocollo – numero e  data  di  
registrazione – assegnati automaticamente dal sistema e registrati in forma non modificabile, sono riportati nel nome del file

OGGETTO:  Servizio  professionale   per  la  progettazione,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  
progettazione,  direzione  dei  lavori,  certificato  di  regolare  esecuzione  relativo  ai  lavori  sulla  “Lavori  di 
manutenzione straordinaria per il ripristino dei tratti in frana della S.P. n. 26 Partanna Befarella Salaparuta 
al km 6+300 e al km 10+200” –  CUP H57H18001210001 -CIG: 85756588D9
Comunicazione di proroga del servizio

Alla mandataria Eidos Consulting srl 
della RTP  Eidos Consulting srl- ing. Rizzo Vincenzo-
dott. Geologo Messina Nicola - ing. Cappotto Elvira –

eidos.consulting@pec.it

Vista la richiesta del 14/07/2021, assunta in pari data al prot. 21786, con la quale l’Amministratore 
Unico della Eidos Consulting srl, nella qualità di mandataria del RTP in indirizzo, aggiudicatario del servizio,  
chiede proroga alla scadenza contrattuale di tre settimane, adducendo all’esigenza di avere effettuato risorse e  
tempi  non previsti  per approfondimenti   e  geologici,  al  fine di  pervenire ad una progettazione capace di  
garantire sufficientemente i risultati di stabilità finale  .

Considerato che la richiesta perviene alla scadenza del termine senza alcun preavviso e che, secondo  
quanto accettato e sottoscritto con il disciplinare di incarico, il contraente assume la responsabilità del rispetto  
dei termini assegnati per l’espletamento del servizio garantendo la collaborazione per evitare la perdita del  
finanziamento e la necessaria organizzazione per addivenire all’impegno accettato.

Preso atto di quanto sopra, al fine di conciliare le esigenze manifestate da codesto operatore economico,  
stante che le stesse sono finalizzate al miglioramento della elaborazione del progetto, con quelle necessarie a  
scongiurare la perdita del finanziamento, il sottoscritto RUP e Direttore dell’Esecuzione

DISPONE
la proroga  della  scadenza  del  Servizio  di  gg.  12,  fissando come nuovo termine  contrattuale  per  la 

consegna del progetto il giorno 26/07/2021, restando ferma e impregiudicata ogni altra condizione contrattuale 
e senza che nulla abbia a pretendere.

La presente disposizione di proroga del servizio deve essere restituita, a mezzo pec entro gg. 3 (tre)  
dalla  presente, in segno di ricevuta e accettazione.

Il Responsabile Unico del Procedimento  
                              Ing. Patrizia Murana  

Per l’.O.E. 
l’ing. Rizzo Giuseppe

Documento  informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell’art.1 lett. r) del Decreto Legislativo 7 marzo 2005,  
n° 82- Codice dell’Amministrazione digitale – il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

mailto:eidos.consulting@pec.it

	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	Ex art. 1 L.R. n. 15 del 04/08/2015
	già Provincia Regionale di Trapani

		2021-07-19T08:53:20+0000
	MURANA PATRIZIA




